UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

1

EDITAL Nº, DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA.SELEÇÃO DE MONITOR BOLSISTA PARA A DISCIPLINA DE EPIDEMIOLOGIA I
O Departamento de Saúde Coletiva torna público para os (as) candidatos (as) inscritos (as) que aPROVA ESCRITA será realizada na sala 1244 C dia 19 de abril das 12:30 às 13:30.

Santa Maria, 19 de abril de 2024

Rosangela da Costa LimaDepartamento de Saúde Coletiva

ANEXO I
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE MONITORES PARA AS DISCIPLINAS DEEPIDEMIOLOGIA I

IDENTIFICAÇÃO
Nome:
Curso: Semestre:
Email: Telefone:

HORÁRIOS DISPONÍVEIS PARA A MONITORIADIAS HORÁRIOS DISPONÍVEIS
Segunda-feira
Terça-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira

2

ANEXO II
CRITÉRIOS UTILIZADOS NA SELEÇÃO DE MONITORES PARA AS DISCIPLINAS DEEPIDEMIOLOGIA I

1. CURRÍCULO LATTES: (PESO=2,5)
Formação/Produção Peso

Formação complementar 0,10 cadaMonitoria 0,50 cadaMonitoria em Epidemiologia 1,00 cadaProjeto de ensino 0,30 cadaProjeto de pesquisa 0,20 cadaProjeto de extensão 0,20 cadaPublicações (livros, artigos, trabalhos em anais de congresso) 0,20 cadaApresentação de trabalho 0,20 cadaParticipação e organização de eventos 0,05 cada

3

*A produção/formação será somada de acordo com o peso e depois, por meio de regra de três, a nota seráajustada para 2,50, considerando 2,50 o currículo com maior pontuação.
2. CARGAHORÁRIA: (PESO=2,5)

Disponibilidade Peso
8 horas mínimas 2,50De 6 a 7 horas 2,00De 4 a 5 horas 1,50De 2 a 3 horas 1,00Menos de 2 horas 0,00